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15 Temmuz günü milletin cesaretini, kahramanlığını, inanmışlığını, demokrasiye olan inancını,
milli birlik ve beraberliğini ortaya koyduğu destansı bir gündür... Devletin içine yuvalanan
hainlere karşı tek yürek olup vatan bölünmez diyerek bu toprakları kanının son damlasına kadar
savunanların destanıdır. Onları
n zulümle kurmak istedikleri dünyada tarih boyunca mazluma sahip çıkıp onların oyununu
bozan hep biz olduğumuz için onlar bize düşman.
Bin yıldır tarih sahnesinden silmeye çalışıyorlar bizi.Çanakkale’de,Sarıkamış’ta,
Afyon-Kocatepe’de hiç vazgeçmediler bu sevdalarından. İşte 15 Temmuz günü yine
denediler.Ama başaramadılar... Ve hiçbir zamanda başaramayacaklar...
Bizim tarihten gelen gücümüz,inancımız ve imanımız onların her türlü silahından her daim daha
üstün gelmeye devam edecektir...
Yeter ki biz birbirimize olan inancımızı ve güvenimizi kaybetmeyelim...
İşte bu yüzden tarihi bilmek ve tüm dünyanın gözünün üzerinde olduğu bu toprakların kıymetini
bilerek gözümüzü açık tutmamız lazım.
15 Temmuz günü şehadete erenler yalnız bizi, ülkemizi değil, dünyanın dört bir yanındaki
mazlum milletleride büyük bir felaketten korudular. Şu fani dünyanın nimetlerinden biraz daha
fazla faydalanmak uğruna beşikteki çocuktan yataktaki yaşlıya kadar dünyanın dört bir yanında
kan dökmekten çekinmeyenlerin oyununu yine biz bozduk...
Anadolu’ya sahip çıkmak demek sadece üzerinde yaşayan bizlerin değil dünyadaki bütün
mazlum milletlerin haklarına sahip çıkmak demek.İşte o yüzden Çanakkale’de şehit olan
15’indeki Kınalı Hasan gibi ölüme yürüdü 16’sında Abdullah Olçok Boğaziçi köprüsünde. 51
yaşındaki Sevgi Yeşilyurt Nene Hatun gibi göğüs gerdi mermilere, Safiye Bayat kurtuluş
savaşında cepheye mermi taşıyan hemşehrisi Kastamonulu Şerife bacı gibi dikildi tankların
önüne. Hangi anlatsak, hangisine dönüp baksak tarihin derinliklerinden çıkıp gelmiş gibiler...
“15 Temmuz masumun ve mazlumun zalime karşı en büyük zaferi”. Biz demiyoruz bunu. Bir
ana diyor. İki çocuğunu bırakıp ölümü göze almış ve gazilik makamıyla şereflenmiş bir anne
söylüyor. Safiye Bayat...
251 Kahraman...
15 Temmuz Şehitlerimiz ve dünden bugüne bu topraklar için toprağa düşmüş tüm Şehitlerimizin
ruhları şad olsun...
Bugün bizlere düşen Aziz Şehitlerimizin hatıralarına sahip çıkmak ve onları hiçbir zaman
unutmamaktır...Asla unutulmayacaksınız...
Sevgiyle kalın, umudumuz daim olsun...
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